

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Brasileira

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 033/2023 – Processo N° 114/2023

A Autoridade Competente da(o) Brasileira, Sr.(a) Carmen Gean Veras de Meneses, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo N° 114/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 033/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Ácido Fosfórico 37%
Quantidade:	80 Seringa(s)
Marca:	ANGELUS - ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Adesivo fotopolimerizável Universal Líquido
Quantidade:	16 Frasco(s)
Marca:	DENTSCARE - DENTSCARE LTDA
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Agulha gengival descartável curta G30
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	PROCARE - JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD
Valor Unitário:	R\$ 42,76
Valor Total:	R\$ 855,20
Item 4	
Objeto da Licitação:	Agulha gengival descartável longa G27
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	PROCARE - JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Alavanca reta seldin nº2

Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 29,90
Valor Total:	R\$ 358,80
Item 6	
Objeto da Licitação:	Alveolótomo Luer curvo
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 106,00
Valor Total:	R\$ 424,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Anestésico Articaina 4% com epinefrina 1:100.000
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A
Valor Unitário:	R\$ 156,36
Valor Total:	R\$ 1.563,60
Item 8	
Objeto da Licitação:	Anestésico Lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A
Valor Unitário:	R\$ 155,00
Valor Total:	R\$ 6.200,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	Anestésico tópico Benzocaína
Quantidade:	20 Pote(s)
Marca:	DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 280,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	Aplicador descartável microbrush regular
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	ANGELUS - ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	Broca de acabamento 2200 FF
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 18,15
Valor Total:	R\$ 1.452,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	Broca de acabamento 3195 FF

Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	Broca de aço baixa rotação 5
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	DENTSPLY-MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.A.R.L.
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	Broca de aço baixa rotação 6
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT - MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 6,62
Valor Total:	R\$ 529,60
Item 15	
Objeto da Licitação:	Broca de aço baixa rotação 4
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	DENTSPLY-MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.A.R.L.
Valor Unitário:	R\$ 7,41
Valor Total:	R\$ 592,80
Item 16	
Objeto da Licitação:	Brocas de acabamento 3118 FF
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 4,66
Valor Total:	R\$ 372,80
Item 17	
Objeto da Licitação:	Brocas esféricas 1012
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 195,20
Item 18	
Objeto da Licitação:	Brocas esféricas 1013
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 3,26
Valor Total:	R\$ 260,80
Item 19	
Objeto da Licitação:	Brocas esféricas 1014
Quantidade:	80 Unidade(s)

Marca:	FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 3,46
Valor Total:	R\$ 276,80
Item 20	
Objeto da Licitação:	Cabo de espelho
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PREVEN - PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	Cápsula de amálgama
Quantidade:	300 Capsula(s)
Marca:	SDI - SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 2,06
Valor Total:	R\$ 618,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	Cimento de Hidróxido de cálcio (Hidro-c ou Dycal)
Quantidade:	16 Caixa(s)
Marca:	DENTSPLY - DENTSPLY IND.COM. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 77,00
Valor Total:	R\$ 1.232,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	Coltosol
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	VIGODENT- vigodent s/a ind e com -
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	Cunha anatômica de madeira
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	PREVEN PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
Valor Unitário:	R\$ 9,28
Valor Total:	R\$ 371,20
Item 25	
Objeto da Licitação:	Escova de Robinson
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT - MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1,59
Valor Total:	R\$ 636,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	Espelho clínico
Quantidade:	60 Unidade(s)

Marca:	GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 4,34
Valor Total:	R\$ 260,40
Item 27	
Objeto da Licitação:	Fio de sutura nylon 4.0
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 52,44
Valor Total:	R\$ 2.097,60
Item 28	
Objeto da Licitação:	Fio de sutura seda 4.0
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	PROCARE-MEDICO (HUAIAN) CO., LTD.
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	Fita banda matriz metálica 5mm
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA-MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 67,20
Item 30	
Objeto da Licitação:	Fixador Radiológico
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	LYSANDA- LYSANDA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 190,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	Flúor em gel neutro
Quantidade:	24 Frasco(s)
Marca:	DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 187,20
Item 32	
Objeto da Licitação:	Fórceps infantil nº 01
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO
Valor Unitário:	R\$ 83,50
Valor Total:	R\$ 334,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	Fórceps infantil nº 02
Quantidade:	4 Unidade(s)

Marca:	ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO
Valor Unitário:	R\$ 88,38
Valor Total:	R\$ 353,52
Item 34	
Objeto da Licitação:	Formocresol
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	BIODINAMICA - BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 5,62
Valor Total:	R\$ 67,44
Item 35	
Objeto da Licitação:	Hidróxido de cálcio PA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA-MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.
Valor Unitário:	R\$ 4,25
Valor Total:	R\$ 34,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	Ionômero de vidro "R" (restaurador)
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	FGM - DENTSCARE LTDA
Valor Unitário:	R\$ 22,51
Valor Total:	R\$ 450,20
Item 37	
Objeto da Licitação:	Kit de escovas + creme dental
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	MAKE-PACIFIC HOSPITAL SUPPLY CO., LTD
Valor Unitário:	R\$ 8,61
Valor Total:	R\$ 5.166,00
Item 38	
Objeto da Licitação:	Lâmina de bisturi 15c
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	ADVANTIVE - STERILANCE MEDICAL (SUZHOU)
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Item 39	
Objeto da Licitação:	Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	MAQUIRA-MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 460,00
Item 40	
Objeto da Licitação:	Papel carbono
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA - MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.
Valor Unitário:	R\$ 40,00

Valor Total:	R\$ 800,00
Item 41	
Objeto da Licitação:	Papel grau cirúrgico 300 mm
Quantidade:	8 Rolo(s)
Marca:	MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Item 42	
Objeto da Licitação:	Pasta profilática
Quantidade:	20 Bisnaga(s)
Marca:	MAQUIRA-MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.
Valor Unitário:	R\$ 4,44
Valor Total:	R\$ 88,80
Item 43	
Objeto da Licitação:	Pedra pomes
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	MAQUIRA-MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.
Valor Unitário:	R\$ 10,53
Valor Total:	R\$ 84,24
Item 44	
Objeto da Licitação:	Película radiográfica (carestream)
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	CARESTREAM-CARESTREAM HEALTH INC.
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Item 45	
Objeto da Licitação:	Pó de bicarbonato de sódio para profilaxia
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	BIODINAMICA - BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 6,59
Valor Total:	R\$ 13,18
Item 46	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Flow
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA - BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 28,80
Valor Total:	R\$ 1.152,00
Item 47	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável microhíbrida cor: A1
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	3M - 3M DO BRASIL LTDA
Valor Unitário:	R\$ 49,91
Valor Total:	R\$ 1.996,40

Item 48	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável microhíbrida cor: A2
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KULZER - KULZER SOUTH AMERICA LTDA.
Valor Unitário:	R\$ 46,22
Valor Total:	R\$ 1.848,80
Item 49	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável microhíbrida cor: A3
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável microhíbrida cor: A3,5
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KULZER - KULZER SOUTH AMERICA LTDA.
Valor Unitário:	R\$ 40,99
Valor Total:	R\$ 1.639,60
Item 51	
Objeto da Licitação:	Revelador
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	LYSANDA- LYSANDA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Valor Unitário:	R\$ 20,07
Valor Total:	R\$ 200,70
Item 52	
Objeto da Licitação:	Roletes de algodão
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	SS PLUS - BIODONT IND, COM, IMPORT E EXPORT LTDA
Valor Unitário:	R\$ 2,41
Valor Total:	R\$ 482,00
Item 53	
Objeto da Licitação:	Sugador odontológico
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	BIODONT-BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 9,79
Valor Total:	R\$ 979,00
Item 54	
Objeto da Licitação:	Taça de borracha
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT - MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1,73
Valor Total:	R\$ 69,20
Item 55	

Objeto da Licitação:	Tira de lixa de acabamento de aço
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	PREVEN-PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
Valor Unitário:	R\$ 10,99
Valor Total:	R\$ 439,60
Item 56	
Objeto da Licitação:	Tira de lixa de acabamento para resina
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	3M - 3M DO BRASIL LTDA
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Item 57	
Objeto da Licitação:	Verniz cavitário
Quantidade:	4 VIDRO(s)
Marca:	BIODINAMICA - BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 30,03
Valor Total:	R\$ 120,12
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 52.000,00

Brasileira - PI, 3 de Julho de 2023 as 15 horas e 55 minutos

Assinatura _____

Carmen Gean Veras de Menezes,

Promotor: Brasileira,

Unidade de Compra: Brasileira